

### حضور وزرای تعاون، کار و رفاه اجتماعی و علوم در شیراز



علی ربیعی امروز شنبه به منظور حضور در مراسم کلنگ‌زنی و دیدار با فعالین اقتصادی وارد شیراز شده است. حضور در کارگروه اشتغال استان فارس و در مراسم کلنگ‌زنی بیمارستان تأمین اجتماعی ازجمله برنامه‌های وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در شیراز است. همچنین وزیر علوم در مراسم افتتاحیه چهاردهمین المپیاد فرهنگی و ورزشی دانشجویان کشور در شیراز شرکت کرد.

## اخبار



## از هر دری کلامی

هاشمی تأکید کرد:

### لزوم جلوگیری از تبدیل مشکلات اجتماعی به بحران‌های امنیتی

رئیس شورای اسلامی شهر تهران بر سواستفاده از قدرت و نیز بروز لزوم همدلی و اتحاد مردم و مسئولان در بحران‌های احتمالی پیش‌رو تأکید کرد. سران سرمایه اجتماعی کشور شده است که باید با مدیریت صحیح و آگاهانه نسبت به حل این مشکلات اقدام کرد. رئیس شورای اسلامی شهر تهران بایان اینکه در شرایط کنونی کاهش درآمد پایدار شهرداری‌ها می‌تواند مشکلات عدیده‌ای را برای شهرداری‌ها ایجاد کند بر لزوم پرهیز از برخورد منفعلانه با بحران‌های احتمالی دلیل مشکلاتی نظیر رکود، بحران اشتغال، کاهش سطح رفاه عمومی و تحریم‌های آمریکایی اسرائیلی و احتمال کاهش درآمد ارزی، کشور در شرایط حادتری قرار دارد و باید با همکاری امری متخصص ایران نیست جامعه و مسئولین از شرایط فعلی آفود: آنچه در این زمینه اهمیت دارد جلوگیری از تبدیل این گونه مفاصل اقتصادی، رانت‌خواری و

تعلیل این خبر را در ستون بالا بخوانید

رئیس سازمان سنجش و آموزش:

### کنکور ۹۸ با ۲ نوع سؤال برگزار می‌شود

رئیس سازمان سنجش و آموزش کشور گفت: با توجه به وضعیت فعلی ظرفیت پذیرش در دانشگاه‌ها و تأثیر سوابق تحصیلی، ۸۷ درصد پذیرش در دانشگاه‌ها بدون کنکور شد. به گزارش جام جم آنلاین از مهر، ابراهیم خدایی در حاشیه بازدید از بیست و سومین المپیاد علمی دانشجویی کشور درباره وضعیت برگزاری کنکور ۹۸ اظهار داشت: در کنکور سال ۹۸ به دلیل اینکه یکسری از داوطلبان خروجی نظام جدید متوسطه و

### قطعی برق، بدون بیمه خسارت

خاموشی‌های مکرر برق در روزهای اخیر بالاخره طاق خیل‌ها را طاق کرد و به همین بهانه صدای اعتراض جماعت زیادی که به خاطر قطعی برق، خسارت دیده بودند، بلند شد. به گزارش جام جم آنلاین یکی با تازکر شهرداری فاندش در بخش خسروشاهی تبریز از راه رسید و ده‌ها لیتر شیر را جلوی در اداره برق این شهر روی آسفالت داغ خندانای از مرغ‌ها را هم همان‌جا این شیرها به خاطر قطعی برق فاسد شده‌اند و یک هم‌وطن دیگر، ورقه‌های خمیرترش شده ناش را روی راه‌پله اداره برق شهرستان رویان پهن کرد. او هم نانوائی بود که از خاموشی برق خسارت دیده بود. قبل از او البته یکی از نانواهای اهل شهرستان خاش سیستان و بلوچستان هم در

### ۳۰ درصد «ترباک» افغانستان از مسیر ایران به اروپا می‌رود

معاون مقابله با عرضه تقاضا و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: حدود ۳۰ درصد از ترباک تولید شده در افغانستان برای ورود به اروپا از مسیر ایران می‌گذرد. به گزارش ایسنا، سردار اسدالله هادی‌نژاد که در یک برنامه رادیویی صحبت می‌کرد، با اشاره به هم‌جواری ایران با بزرگ‌ترین تولیدکننده ترباک دنیا، گفت: در زمان ورود نیروهای ائتلاف به افغانستان حدود ۲۰۰ تن ترباک در این کشور تولید می‌شد، و در حالی که پس خروج این نیروها از مرزهای افغانستان تولید ترباک در این کشور به بیش از ۶ هزار تن

استاندار فارس:

### خودروسازان پاسخگوی خواسته‌های مردم باشند



پاسخگویی خودروسازان به وعده‌ها وجود دارد که باید این رویه اصلاح شود. تبادر تأکید کرد: لازم است رعایت حقوق مشتریان و مشتری‌مداری به‌عنوان اصلی‌ترین اولویت در تولید از جانب خودروسازان داخلی مدنظر قرار گیرد و به آن توجه ویژه شود. در این آیین، محصول جدید گروه خودروسازی سایپا با نام رهام که در طراحی آن از شاهین ایرانی اقتباس شده است، در هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی خودرو شیراز رونمایی شد. در این آیین اعلام شد که این شرکت خودروسازی این محصول را با موتور و طراحی ملی و پلت فرم داخلی و توسط طراحان و مهندسان ایرانی ساخته است.

استاندار فارس گفت: اگر به مردم توصیه می‌شود که از کالاهای ایرانی ازجمله خودروی داخلی استفاده کنند این توقع نیز از خودروسازان تولیدکنندگان می‌رود که در راستای خواسته‌های مشتریان داخلی گام بردارند و مشتری‌مداری را مهم‌ترین اصل خود بدانند. به گزارش ایرنا، اسماعیل تبادر در آیین رونمایی از محصول جدید گروه خودروسازی سایپا در شیراز با اشاره به سابقه ایران در تولید خودرو افزود: رونمایی از خودروی جدید ملی در شرایط کنونی امیدواری را برای صنعت ایرانی به ارمغان می‌آورد. مردم ایران از خودروسازان داخلی توقع دارند که

جوان مخترع شیوازی:

### اقتصاد پویا، نیروی کار مهارتی می‌خواهد

پروش ادامه داد: از سوی دیگر باید شرایط را به‌گونه‌ای رقم زد که وقتی کسی ایده‌ای را مطرح کرد، افرادی باشند که این ایده را برای او عملیاتی کنند نه این‌که فرد بخواهد خودش فیزیک، ریاضی و الکترونیک و... را برای ساختن یک وسیله یاد بگیرد و گاهی عمر یک آدم به‌اندازه یادگرفتن این دانش‌ها کافی نیست. این جوان مخترع شیوازی ادامه داد: راه‌حل مشکلات این کشور را باید در همین خاک جست‌وجو کرد و مدل‌های خارجی نمی‌تواند ما را به‌جای برساند.

وی ادامه داد: دانشگاه‌ها دوست دارند بی‌زاست من شوند و کارخانه‌ها دوست دارند دانشگاه ایجاد کنند و حتی گاهی یک کلاس آموزشی در واحد تولیدی خود برگزار نمی‌کنند، بنابراین می‌بینیم این دو از رسالت اصلی خود دور شدند.

پروش ادامه داد: مؤسسات علمی و دانشگاه باید نیرو برای کارآفرینان تربیت کنند نه این‌که همه شعار دهند می‌خواهیم کارآفرین تربیت کنیم و باید آینده کشور به دست افرادی که مهارت آموزشی و عملی دارند سپرده شود.

این جوان مخترع ادامه داد: متأسفانه امروز ما با انبوهی از جوانان مدرک به دست و فاقد مهارت روبه‌رو هستیم که نمی‌توانند کاری انجام دهند و از سوی دیگر باید کار گروهی را در بین افراد گسترش دهیم.

پروش در ادامه تصریح کرد: وقتی کشوری در حوزه تکنولوژی و تجاری‌سازی ایده‌هایی را ندارد، واضح است که ظرفیت برای برندسازی و جذب سرمایه برای تولید نخواهد داشت. وی اضافه کرد: کشور ما فقط مدتی تکنولوژی وارد می‌کند و بعد از مدتی این تکنولوژی از رده خارج می‌شود و کارایی چندانی ندارد و باید زمینه را برای ورود مخترعان به‌روزرسانی و بهتر

جوان مخترع شیوازی گفت: تجربه دنیا ثابت کرده است برای داشتن اقتصاد پویا نیازمند داشتن نیروی کار مهارتی و آموزش‌دیده هستیم. **سرویس خبری / مریم زارع خبری:** امیر پروش کارآفرین شیوازی که موفق به ثبت ۵ اختراع جهانی شده است در جمع خبرنگاران گفت: راهکار داشتن نظام آموزشی پویا و تأثیرگذار، مهارت‌آموزی است، اگر جوانی مهارت داشته باشد بی‌تردید هیچ زمانی بیکار نخواهد ماند. وی ادامه داد: اگر لیست کشورهایی که امروز در جهان در رده‌های بالای اقتصادی قرار دارند را در کنار کسانی که نظام آموزشی برتری دارند قرار دهیم می‌بینیم این دو لیست یکسان هستند و این نشان می‌دهد کشوری می‌تواند اقتصاد پویا داشته باشد و توسعه یابد که بر روی نظام آموزشی خود سرمایه‌گذاری مناسبی کند. پروش با اشاره به مشکلات و دغدغه‌های فراوان زندگی خود و اینکه در یکی از محلات محروم شهر شیراز به دنیا آمده است، ادامه داد: یکی از مهم‌ترین نقاط مهم زندگی من ورود به شهرستان و بعد دانشکده باهنر شیراز و یادگرفتن مهارت بود، چیزی که باعث شد زندگی امروز من ساخته شود و به این جایگاه برسم.

وی بایان این‌که در کشور ما در حوزه آموزش جزیره‌ای عمل می‌شود، ادامه داد: ما باید به یک سرزمین یکپارچه دانش برسیم و شرایطی را فراهم کنیم که صنعت و دانشگاه درهم‌تنیده شوند و صنعت نیاز آفرینی کند و دانشگاه به آن پاسخ دهد.

این جوان نخبه با اشاره به این‌که در حال حاضر چنین اتفاقی رخ نداده است، افزود: اگر در اینترنت جست‌وجو کنیم می‌بینیم تعداد مؤسسات آموزش عالی ما از کشوری مانند چین بیشتر است؛ اما به‌روروی مناسبی از آن صورت نمی‌گیرد.

شهردار منطقه ۳ شیراز خبر داد:

### بسته شدن خیابان روبه‌روی حافظیه



شهردار منطقه سه شیراز گفت: با موافقت شورای ترافیک خیابان روبروی حافظیه بسته می‌شود و تبدیل به پیاده راه خواهد شد.

**سرویس خبری / ایدیمه غنصفری:** فرود بذرآفشان در جمع خبرنگاران بایان اینکه در سطح منطقه سه شهرداری شیراز حدود ۱۹۰ هزار نفر جمعیت دارد، افزود: وجود مراکز فرهنگی و تاریخی غنی نظیر آرامگاه حافظ، سعدی، خواجوی کرمانی و حرم علی ابن حمزه (ع) جایگاه خاصی به این منطقه بخشیده است. شهردار منطقه ۳ شهرداری شیراز بایان اینکه دروازه قرآن مهم‌ترین ورودی کلانشهر شیراز در این منطقه قرار دارد، افزود: اغلب گردشگران در محدوده شهرداری منطقه سه شیراز وارد می‌شوند که این امر ظرفیت‌هایی را برای این منطقه ایجاد کرده است. وی با اشاره به اینکه در ابتدای شروع کار خود در این منطقه، سه طرح فعال و هفت پروژه بلا تکلیف وجود داشت، افزود: هم‌اکنون افزون بر تعیین تکلیف شدن این طرح‌ها، ۱۵ پروژه جدید دیگر برای این منطقه تعریف شده که پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال ۹۷ به بهره‌برداری برسد. شهردار منطقه سه شهرداری شیراز به

شهردار منطقه سه شیراز گفت: با موافقت شورای ترافیک خیابان روبروی حافظیه بسته می‌شود و تبدیل به پیاده راه خواهد شد.

بذرآفشان به محور حافظیه در ایام نوروز اسمال اشاره کرد و افزود: در ایام تعطیلات نوروز ۹۷ محور حافظیه برای عدم تردد خودرو مسدود شد و شهروندان و مسافران نیز از این اقدام کامل رضایت داشتند. وی گفت: با پیاده راه شدن خیابان حافظیه، فرصت‌های اشتغال‌زایی و کسب درآمد نیز ایجاد خواهد شد. وی به مقاومت اداره‌هایی که ساختمان‌های آنها در این محدوده مستقر است اشاره کرد و افزود: شهرداری شیراز و اداره کل ورزش و جوانان تاکنون از این طرح استقبال کرده‌اند و اگر شورای ترافیک موافقت خود را اعلام کند، یک‌روزه این خیابان بسته می‌شود و تبدیل به شهردار منطقه سه شیراز به دسترسی مناسب به بهشت‌اشهدی آرامستان جدید در این منطقه اشاره کرد و افزود: یکی از اولویت‌های اصلی این شهرداری در این منطقه، انجام تملک‌ها و ایجاد مسیر دسترسی مناسب این شهر به آرامستان جدید است که در این منطقه واقع شده و در ماه‌های آینده نیز به بهره‌برداری خواهد رسید.

### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

هاشمی تأکید کرد:

### لزوم جلوگیری از تبدیل مشکلات اجتماعی به بحران‌های امنیتی

مشکلات اجتماعی زمانی به بحران تبدیل می‌شود که مسئولان و بسیاری نیز خواهد شد. حاکمان نسبت به عواملی که موجب بروز مشکلات شده‌اند، عکس‌العمل به‌موقع و مناسبی کارنامه سیاه و یا میهمی ندارند، از خود نشان ندهند و همچنان بر طبل بی‌توجهی و خط قرمز خواندن برخی از افرادی که در شکل‌گیری اعتراضات اجتماعی مسیب بوده‌اند، بکوبند. تاریخ نشان داده است که مردم ما به‌هیچ‌عنوان از حقوق پایمال‌شده عمومی نگذشته‌اند و درعین‌حال تحمل مثال‌زدنی بسیاری از بی‌انصافی‌ها و کاستی‌ها و کمبودها در ادوار مختلف، هرگز ظلم، تبعیض، فساد و سوءاستفاده از موقعیت‌ها را برنتافته‌اند. اقدامات به‌هنگام، شفاف‌سازی و بی‌پرده سخن گفتن با مردم، مبارزه با پنهان‌کاری‌ها و... نه‌تنها می‌تواند از بروز بحران‌ها جلوگیری کند

مدیرکل ورزش و جوانان فارس:

### فردی که بیرون فضای ورزشی مرتکب جرم می‌شود را به جامعه ورزش ربط ندهیم

هستند و برای دریافت مجوز فعالیت مراحل مختلف گزینش را طی کرده‌اند؛ تا امروز هم هیچ مشکل اخلاقی را در باشگاه‌ها و مکان‌های ورزشی شاهد نبوده‌ایم. مدیرکل ورزش و جوانان فارس گفت: سال‌های زیادی است که مجوز فرد متهم در پرونده تجاوز به نوجوان شیرازی باطل‌شده و بدون مجوز در منزل شخصی‌اش فعالیت می‌کرده که اقدامی غیرقانونی بوده است.

کامیاب گفت: اشتباه اول در این اتفاق از سوی خانواده رخ داده که بدون انجام تحقیق فرزند خود را به فردی بدون مجوز آن‌هم در منزل شخصی می‌سپارند؛ لازم است حرم خانواده مورد مراقبت جدی باشد و برای آموزش‌های ورزشی تنها به باشگاه‌های دارای مجوز

میرا بوده است. وی همچنین گفت: فردی که شخصی و به اسم ورزش، جرمی را مرتکب شده است؛ نسبت دادن این موضوع به ورزش و فضای ورزشی به‌دوراز انصاف است. آذهان عمومی و جامعه ورزش و حتی مدیران باشگاه‌های ورزشی تحت مدیریت و نظارت ورزش و جوانان دارای مجوز فعالیت

و به اسم ورزش، جرمی را مرتکب شده است؛ نسبت دادن این موضوع به ورزش و فضای ورزشی به‌دوراز انصاف است. آذهان عمومی و جامعه ورزش تنها به باشگاه‌های دارای مجوز مراجعه شود.

### برگزاری بزرگداشت شاهچراغ (ع) در برج میلاد

مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس گفت: همزمان با بزرگداشت حضرت احمد بن موسی (ع) روز جمعه ۲۹ تیر شب فرهنگی فارس در برج میلاد برگزار شد. به گزارش ایسنا منطقه فارس، مصیب‌امیری در جمع خبرنگاران گفت: روز ششم ذی‌القعده و همزمان با روز بزرگداشت حضرت شاهچراغ (ع) از ساعت ۱۲ شب فرهنگی فارس در سالن چهارسوق برج میلاد تهران برگزار شد. امیری گفت: اجرای صلوات خاصه حضرت احمد بن موسی شاهچراغ (ع) و حمل پرچم توسط خدام، معرفی داشته‌های فرهنگی، تاریخی و گردشگری با تأکید بر آثار جهانی شده منظر ساسانی فارس، برپایی سیاه‌چادر عشایر، برگزاری نمایشگاه تولیدات صنایع‌دستی و معرفی منظر باستانی ساسانیان حضور هنرمندان، صنعتگران و فعالان گردشگری استان در برج میلاد، فرصتی مناسب برای

یادداشت روز

